Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-02-2022
Insolventienummer F.10/21/247
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000211861:F001
Datum uitspraak 21-12-2021
R-C mr. F. Damsteegt
Curator mr S.A. van Aalst

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Progress Bike B.v. 11-02-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Progress Bike B.V. ingeschreven in het 11-02-2022
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 76988988, 1

statutair gevestigd te Amsterdam, met vestigingsadres (3068 NG) Rotterdam

aan de Ivoordistel 28.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 11-02-2022
Handelsregister als volgt: "De import, export, groot- en detailhandel in 1
(waaronder ook te verstaan het uitvoeren van reparaties aan) goederen,

waaronder - doch niet beperkt tot - vervoermiddelen en - onderdelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

| onbekend. 11-02-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e87fe31e-5f62-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-02-2022

Toelichting
1

Onbekend.
Boedelsaldo
€ 0,00 11-02-2022

1
Verslagperiode
van 11-02-2022
21-12-2021 1
t/m
11-2-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 48 min
totaal 15 uur 48 min
Toelichting bestede uren
In de afgelopen verslagperiode is getracht in contact te komen met de 11-02-2022
bestuurder. Naast het verzenden van (aangetekende) brieven, is tevens een 1

bezoek gebracht aan het adres zoals dat staat vermeld in het
Handelsregister. Voorts is contact geweest met de voormalig boekhouder van
Progress Bike B.V.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Progress Bike B.V. is op 9 januari 2020 opgericht. Bestuurder en enig 11-02-2022
aandeelhouder van Progress Bike B.V. is sinds datum oprichting BES Holding 1

B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van BES Holding B.V. is de heer

Bastiaan Edgar Schuttel. Het postadres van BES Holding B.V. is Rue de la

liberte 85, 90000 Tangier, Marokko.

De curator heeft tot op heden geen contact kunnen krijgen met de
bestuurder. Het in het Handelsregister vermelde telefoonnummer is buiten
gebruik en op (aangetekende) brieven wordt niet gereageerd. Op het in het
Handelsregister vermelde adres woont een derde die niet bekend is met de
huidige verblijfplaats van de bestuurder. Op een brief aan een via een derde
verkregen adres in Amsterdam is evenmin een reactie ontvangen. Tot slot
heeft de curator een uittreksel uit de Gemeentelijke Basisadministratie
opgevraagd waaruit blijkt dat de bestuurder per 20 oktober 2020 is
geémigreerd.

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog is geen sprake van lopende procedures. 11-02-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Tot op heden zijn geen verzekeringen aangetroffen. 11-02-2022
1
1.4 Huur
I Tot op heden is niet van een lopende huurovereenkomst gebleken. 11-02-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Nu de curator nog geen contact heeft kunnen krijgen met de bestuurder is de 11-02-2022
curator voor het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement afhankelijk 1
van via derden verkregen informatie.

Het faillissement is aangevraagd door een schuldeiser met een opeisbare
vordering van € 1.921,81 uit hoofde van een verkregen verstekvonnis d.d. 19
november 2020. Daarnaast is sprake van een steunvordering van € 100,--.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Onbekend. Tot op heden hebben zich geen werknemers bij UWV of de
curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft Progress Bike B.V. geen onroerende zaken op
haar naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog niet aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog zijn geen voorraden en/of onderhanden werken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022

1



Toelichting vordering van bank(en)

Progress Bike B.V. hield een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Uit door de
bank toegezonden mutaties volgt dat de rekening per 30 april 2021 is

afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1

11-02-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| onbekend. 11-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 11-02-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 11-02-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 11-02-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 11-02-2022

1

6.6 Opbrengst

11-02-2022
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
11-02-2022
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 11-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nu de curator tot op heden geen contact heeft kunnen krijgen met de 11-02-2022
bestuurder is nog geen administratie ontvangen. De curator is benaderd door 1

een administratiekantoor dat nog over enige administratieve bescheiden

beschikt en heeft deze overgedragen aan de curator. De curator heeft de

stukken in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen deponeringen aanwezig. 11-02-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Vooralsnog niet van toepassing, 11-02-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ten tijde van de oprichting zou het geplaatst en gestort kapitaal € 500,-- 11-02-2022
bedragen. Uit de bankafschriften blijkt niet van een storting van € 500,--. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-02-2022
Toelichting 1
De curator heeft vanwege het ontbreken van de volledige administratie het
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nog niet kunnen uitvoeren, maar zal de
stukken die wel zijn ontvangen (van de voormalig boekhouder), alsmede de
bankmutaties nader onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 11-02-2022
1
Toelichting
De curator heeft vanwege het ontbreken van de volledige administratie het
onderzoek naar paulianeus handelen nog niet kunnen uitvoeren, maar zal de
stukken die wel zijn ontvangen (van de voormalig boekhouder), alsmede de
bankmutaties nader onderzoeken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft vanwege het ontbreken van de volledige administratie het 11-02-2022
rechtmatigheidsonderzoek nog niet kunnen uitvoeren, maar zal de stukken 1

die wel zijn ontvangen (van de voormalig boekhouder), alsmede de
bankmutaties nader onderzoeken.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- correspondentie voormalig administrateur; 11-02-2022
- ophalen administratie. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-02-2022
Toelichting
. _ 1
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 326.570,00 11-02-2022
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 326.570,--.
8.3 Pref. vord. UWV
11-02-2022
Toelichting
: : 1
Vooralsnog niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 563,00 11-02-2022
1
Toelichting
Kosten faillissementsaanvrage: € 563,--.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 11-02-2022
1
Toelichting
Vanwege het ontbreken van de crediteurenadministratie is de curator voor
het in kaart brengen van de crediteurenpositie aangewezen op
facturen/aanmaningen die via de postblokkade worden ontvangen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €4.837,91 11-02-2022

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 11-02-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verwerken ingediende vorderingen. 11-02-2022

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing. 11-02-2022

1

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 11-02-2022

1

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 11-02-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich thans op het in contact komen met de bestuurder.
Verder zullen de gebruikelijke werkzaamheden, voor zover de beschikbare
informatie dat toelaat, worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

11-02-2022

1

11-02-2022
1

11-02-2022

1

11-02-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


